

Nyhedsbrev nr. 2 april 2024

30. april 2024

Side 1/2

**Indskud på etablerings – og
iværksætterkonto** **side 1**

**Rentefradrag –
Hæftelseserklæring** **side 2**

Indskud på etablerings– og iværksætterkonto

Husk at sidste frist for indbetaling på etablerings- og iværksætterkonto er **den 15. maj 2024**, hvis det skal have virkning for selvangivelsen og den skattepligtige indkomst for 2023.

Fradraget:

Fradrag gives for indskud, der er foretaget i perioden 16. maj 2023 til og med den 15. maj 2024.

Eks.:

Den 20. juni 2023 indskydes kr. 50.000 og den 20. maj 2024 indskydes yderligere 50.000 kr. på den samme konto. I indkomståret 2023 kan der fratrækkes kr. 50.000, som er indbetalt i 2023.

Hvis indskud 2 derimod indbetales den 1. maj 2024 kan der i den skattepligtige indkomst for 2023 fratrækkes 100.000.

Hvor fratrækkes indskuddet:

Indskud på etableringskonto kan fratrækkes i den skattepligtige indkomst (ligningsmæssigt fradrag) Skatteværdi ca. 26 %. (afhængigt af kommuneskatten)

Indskud på iværksætterkonto kan fratrækkes i den personlige indkomst. Skatteværdi op til ca. 52 %.

Fradrag uden indskud:

I nogle tilfælde har den skattepligtige etableret sin virksomhed i perioden efter indkomstårets udløb og inden indskudsfristens udløb. I disse tilfælde kan der foretages fradrag, uden at der samtidig sker en indbetaling. Fradraget uden indskud kan dog kun ske, hvis betingelserne for at hæve indskud er opfyldt.

Der kan også ske fradrag uden indskud, i de tilfælde, hvor der i indkomståret 2023 i perioden fra 16. maj 2023 til 31. december 2023 er etableret virksomhed.

Indskuddets størrelse:

Indskud skal mindst være 5.000 kr. og kan højest udgøre 60 % af lønindtægten, dog kan der altid indskydes 250.000 kr.

Indskud på iværksætter- og etableringskonto opgøres samlet, når det vurderes om grænserne er nået.



Nyhedsbrev nr. 2 april 2024

30. april 2024

Side 2/2

TaxMaster ApS besvarer alle typer af skattepørgsmål.

TaxMaster ApS hjælper dig igennem alle former for skattefri omstruktureringer, f.eks. aktieombytninger, spaltninger, fusioner m.m.

TaxMaster ApS har en stor viden om beskatning i forbindelse med til- og fraflytning, beskatning ved arbejde i udlandet, udlændinges beskatning ved arbejde i Danmark.

TaxMaster ApS har bred erfaring med opgørelse af skat for dødsboer.

Arrangerer skattekurser med indhold efter kundens behov og ønsker

**Se mere på vores hjemmeside:
www.taxmaster.dk**



Forskel mellem etableringskonto og iværksætterkonto:

Indskud på etableringskonto med eller uden indskud kan fratrækkes som ligningsmæssigt fradrag med en skattemæssig virkning på ca. 26 %.

Indskud på iværksætterkonto med eller uden indskud kan fratrækkes i den personlige indkomst med en skattemæssig virkning på op til ca. 52 %.

Når beløbene hæves af indskud eller der anvendes henlæggelser uden indskud er der en forskel på hvordan indskuddene skal fragå i de omkostninger og/eller anskaffelser den skattepligtige har afholdt.

Når der anvendes etableringskontomidler skal udgifter og anskaffelser reduceres med 55 %, således at der kan fratrækkes 45 % af udgifter i virksomhedsindkomsten, ligesom anskaffessummer for driftsmidler m.v. reduceres med 55 %. Der kan således foretages skattemæssig afskrivning på 45 %.

Ved iværksætterkonto sker der 100 % reduktion i omkostninger og anskaffessummer, idet indskuddet/henlæggelsen fratrækkes i den personlige indkomst.

Rentefradrag mellem ægtefæller når de går fra hinanden

Hæftelseserklæring

Så længe ægteskabet består, er det stort set uden betydning for ægtefællernes samlede skat, hvem der har rentefradraget. Når ægtefællerne går fra hinanden gælder de særlige regler for ægtefæller ikke længere. Herved bliver rentefradraget fordelt i samme forhold som hvem der hæfter for gælden, uanset hvem af ægtefællerne der har betalt renterne.

Det vil sige at hvis ægtefællerne hæfter for et lån i fællesskab, skal de, i det år hvor ægtefællereglerne ikke længere finder anvendelse, fratække renteudgifterne i forhold til, hvor stor en del af gælden de hæfter for. Såfremt der er solidarisk hæftelse på gælden, kan hver af de tidligere ægtefæller fradrage 50 % af renteudgifterne.

Når ægtefællerne går fra hinanden, og den ene ægtefælle bliver boende i huset og betaler alle renteudgifterne skal der mellem de tidligere ægtefæller indgås en skriftlig bindende aftale, evt. en hæftelseserklæring hvoraf det fremgår at det er den ene ægtefælle som hæfter for hele gælden. Alternativt skal kreditforening give samtykke til at der laves et debitorskifte på gælden.

Det man skal være særligt opmærksom på i forbindelse med en hæftelseserklæring er, at rentefradraget **først overføres fra den dag hæftelseserklæringen er underskrevet**, og IKKE for hele det pågældende indkomstår, hvor denne ændring er foretaget, UANSET hvem der har betalt renterne.